



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

**Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 ноября 2007 года № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2007, № 12 (часть I), стр. 46; 2011, № 8 (часть I), стр. 39; 2013, № 1 (часть I), стр. 46; 2015, № 4 (часть IV), стр. 44; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 марта 2017 года, № 6700201703020005; 25 октября 2017 года, № 6700201710250012; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210033; 12 сентября 2019 года, № 6700201909120014; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300014; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300009; 27 октября 2022 года, № 6700202210270016; 14 декабря 2023 года, № 6700202312140028) следующие изменения:

1) в наименовании слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;

2) в части 1 статьи 1 слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 2 слова «**муниципального района**» заменить словами «**муниципального округа**»;

4) в статье 4:

а) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в части 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

5) в пункте 4 части 2 статьи 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в статье 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

7) в приложении:

а) в обозначении слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в) в абзацах первом и третьем слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

г) в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

д) в абзаце шестом слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам»;

е) в абзаце седьмом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

ж) в абзаце восьмом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе»;

з) в абзацах девятом и десятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

и) в абзаце четырнадцатом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Смоленской области

19 декабря 2024 года
№ 274-з



В.Н. Анохин